
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di    Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 
 

 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER INCARICO RESPONABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE RSPP A PERSONALE INTERNO 

ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA - ANNO 2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   
Visto il D.lgs. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 

tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 
Visto il D.Lgs 3 agosto 2009 n. 106 – Disposizioni integrative e correttive al decreto del 9 

aprile 2008 n. 81; 
Visto         il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti pubblici”, art.36, comma 2 ,    

lett a) 

Visto            il D. L.gs. n.56 del 19 aprile 2017 “Decreto correttivo del Codice degli appalti pubblici”; 

Visto         il Decreto 28 agosto 2018, n.  129  “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto         il Regolamento interno per lo svolgimento dell’attività negoziale  per l’affidamento di  
lavori, servizi e forniture  approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.6 del 15  
luglio 2019 

 
Vista            la scadenza del contratto del RSPP prevista per il 31/12/2019 

Ravvisata la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione ai sensi del D.lgs 81/2008 per ottemperare agli obblighi imposti dalla 
normativa in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

 
DETERMINA 

 
• di avviare la procedura per l’individuazione di un esperto interno, così come stabilito 

dall’art. 9 del Regolamento interno per lo svolgimento dell’attività negoziale , tramite avviso 
da pubblicare sul sito web dell’Istituto, per lo svolgimento dell’ incarico di RSPP per l’anno 
2020; 

• di stabilire il compenso per l’espletamento dell’incarico  in  € 1.400,00 lordo stato; 
• di redigere prospetto  comparativo delle istanze pervenute ai fini dell’aggiudicazione  

dell’incarico previa valutazione dei titoli; 
 

Ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice degli appalti) il Responsabile 
del procedimento è il Dirigente Scolastico; 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paola Brunello 

 
 
 

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013409 - 08/11/2019 - A13 - Sicurezza  - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA


		2019-11-08T10:56:11+0100
	BRUNELLO PAOLA


		2019-11-08T11:03:07+0100
	BRUNELLO PAOLA




